
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

OORRIIGGIINNAALLEE 

N° 80 19/12/2009 

Oggetto Prelevamento Fondo di riserva. 
   
 
         L'anno duemilanove, addì diciannove del mese di dicembre  alle ore 12:00, nella Casa Co-

munale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal dott.  ing. Mariano Salaris, nella sua qua-

lità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME 

 
 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI            Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS    MASSIMO   X 

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE   X 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr.  Pietro Caria, il quale provvede  alla reda-
zione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.  

 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione G.C. n° 68 del 021.08.2009 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo – esecutivi dei lavori di: Hymnos: rete territoriale delle polivocalità 
popolare liturgica e paraliturgica - Lavori  di restauro immobili da destinare a centro ser-
vizi della rete e sistemazione del percorso “Ecce  homo”; 

Evidenziato che l’ Amministrazione Comunale ha urgente necessità di nominare un 
consulente legale in quanto sono sorti dei contrasti nella esecuzione del lavori di CIVIS, tra 
la Direzione del Lavori e l’impresa esecutrice, che hanno portato ad una ingiustificata so-
spensione dei lavori da oltre 5 mesi; 

Quantificata in € 10.000,00 la somma necessaria presunta per lo svolgimento 
dell’incarico; 

Ravvisata la necessità di stanziare le somme necessarie con prelevamento dal Fondo 
di riserva per l’esercizio 2009, come risultante dall’allegato “A” facente parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;   



 2

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione 
del C.C. n° 36   del 02.12.2002, esecutiva; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi del citato art. 49 del suindicato Decreto 
Lgs. n° 267/2000.; 

Con votazione unanime, espressa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
  
Di apportare apposita variazione al  bilancio di previsione 2009  nella parte spesa secondo le 

risultanze di cui al prospetto A) allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e so-
stanziale; 

Di variare la relazione previsionale e programmatica al bilancio 2009; 
Di modificare il bilancio pluriennale 2009/2011 per quanto riguarda l’esercizio 2009; 
Di inviare copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale; 
Di dare comunicazione al Consiglio Comunale, come previsto dall’Art. 12 del vi-

gente Regolamento di Contabilità; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000. 
 
 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (Dott. Ing. Mariano Salaris)                   (Dott. Pietro  Caria) 
 


